
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 17Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

nº 57193112/1, para SUBSTITUIR as servidoras SUELY DAMIAO PINTO 
SFAIR, Enfermeira, Matrícula n.º 2010941/2; e SANDRA LÚCIA ATANES DE 
ALBUQUERQUE, Enfermeira, Matrícula n.º 5643619/3, no autos da Sindi-
cância Investigativa n.º 2020/843602, considerando pedido de substitui-
ção apresentado pelas últimas;
II - DETERMINAR que o servidor, Sr. CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇAL-
VES, presidirá o presente feito.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 610431
PORTARIA nº 704/2020 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA N.º 557/2020-CPAD/PRES/FS-
CMP, de 07 de outubro de 2020, publicada no DOE n.º 34.372, de 14 de 
outubro de 2020, de designação de Comissão de Sindicância Acusatória de 
protocolo nº 2017/505857;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 142/2020- CPAD/PRES/FSCMP;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, Sra. ALINE SONIA DA FONSECA SOA-
RES, Téc. de Enfermagem, Matrícula n.º 55586357/2, para SUBSTI-
TUIR a servidora, Sra. SUELY DAMIAO PINTO SFAIR, Enfermeira, Matrícula 
n.º 2010941/2, nos autos da Sindicância Acusatória n.º 2017/505857, con-
siderando pedido de substituição apresentado pela última;
II - DETERMINAR que o servidor, Sr.CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES, 
Técnico de segurança do Trabalho, Matrícula 57212646/2, presidirá o feito;
III - ESTABELECER que a servidora, Sra. ALINE SONIA DA FONSECA SOA-
RES, atuará como membro/secretário da presente Sindicância.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 610435

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PAULO RO-
BERTO SALES RODRIGUES NETO, Contratação em caráter Especial, au-
torizada através do Processo nº 2020/1008399.
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL
Data da Admissão: 30/11/2020
Vigência: 30/11/2020 a 28/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 610407

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): LENILDO CAETANO CARVALHO
ID. FUNCIONAL:5920566/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 07/12/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 04 de DEZEMBRO de 2020.

Protocolo: 610409

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 706/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/1021305;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO RODRI-
GUES, Id. Funcional nº 57175275/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, lotado (a) na Comissão Permanente de Licitação, para res-
ponder durante o impedimento do titular do cargo, Tiago de Lima Ribeiro, 
Id. Funcional nº 6403726/1, no período de 16/12/2020 a 14/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 610405

CONTRATO
.

CONTRATO: 300/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Produtos de Nutrição Enteral
Valor: R$ 66.033,00
Data de Assinatura: 09/12/2020
Vigência: 09/12/2020 a 09/12/2021

PE SRP Nº 50/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/351904
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza n°125, BR 316, KM 8, Águas Brancas, 
Ananindeua-PA, CEP: 67033-030, Telefone: (91) 3182-0250/ 3182-0395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 610592
CONTRATO: 310/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Curativos.
Valor: R$ 29.419,00
Data de Assinatura: 04/12/2020
Vigência: 04/12/2020 a 04/12/2021
PE SRP Nº 001/2020/FSCMP - E-Protocolo nº 2019/456916
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006862, 0269008053, 0269008254, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0101 e 0101008556; Elemento 
de Despesa: 339030;
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTD
CNPJ/MF n.º 05.003.408/0001-30
Endereço: Rod. BR 316 Km 06 Alam. Leopoldo Teixeira , Levilândia, Centro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025, telefone: (91) 3255-5616
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 610443
CONTRATO: 299/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Material Permanente - Purifi cadores, Bebedouros e 
Elementos Filtrantes.
Valor: R$ 184.300,00
Data de Assinatura: 04/12/2020
Vigência: 04/12/2020 a 04/12/2021
PE SRP Nº 60/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/677475
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289.
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0303, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 449052 e 339030
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRÔNICOS LTDA - ME.
CNPJ/MF n.º 11.235.712/0001-06
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07, nº49, 
CEP: 66083-067, Telefone: (91) 3278-7254/98800-0000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 610201
CONTRATO: 304/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Produtos de Nutrição Enteral
Valor: R$ 440,64
Data de Assinatura: 09/12/2020
Vigência: 09/12/2020 a 09/12/2021
PE SRP Nº 50/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/351904
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA/EPP
CNPJ/MF n.º27.117.540/0001-06
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva n° 180,QD “B”, Lote 3, Novo Estrela, Cas-
tanhal/PA, Telefone: (91) 3721-1460/ 98897-0357
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 610643
CONTRATO: 309/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Curativos.
Valor: R$ 19.408,16
Data de Assinatura: 04/12/2020
Vigência: 04/12/2020 a 04/12/2021
PE SRP Nº 001/2020/FSCMP - E-Protocolo nº 2019/456916
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006862, 0269008053, 0269008254, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0101 e 0101008556; Elemento 
de Despesa: 339030;
Contratado: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 00.890.752/0001-75
Endereço: Travessa Magno de Araújo, 473-A, Telégrafo, Belém/PA, CEP: 
66.113-055, Telefone: (91) 3321-1250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 610442


